
DEPARTEMENT COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
DE LA CHARENTE DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 28 JUIN 2007

LE  VINGT HUIT JUIN DEUX MILLE SEPT à  18h00,  les membres du conseil 
communautaire  se  sont  réunis  au  siège  social  25  boulevard  Besson-Bey  à 
ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le 
Président.
Date d’envoi de la convocation : 22 juin 2007

Membres présents : 

Philippe  MOTTET,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François  NEBOUT,  Denis 
DOLIMONT,  Bernard  CHARRIER,  Michel  BRONCY,  Robert  CHABERNAUD, 
Bernard  SAUZE,  Philippe  BERTHET,  Jean-Claude  BESSE,  Bernard 
BIRONNEAU, André BONICHON, Jean-Claude BONNEVAL, Jean BOUGETTE, 
Michel  CHAVAGNE,  Bernard  CONTAMINE,  Jean-Yves  DE  PRAT,  Jean 
DUMERGUE, Guy DUPUIS, François ELIE, Martine FAURY, Annie FOUGERE, 
Maurice  FOUGERE,  Maurice  HARDY,  Michel  HUMEAU,  Didier  LOUIS,  Jean 
MARDIKIAN,  Jean-Claude  MOGIS,  Daniel  OPIC,  Alain  PIAUD,  Christian 
RAPNOUIL, Jacqueline WILDE

Ont donné pouvoir :

Lionel  MERONI  à  Jean  DUMERGUE,  Bernard  ALLIAT  à  Philippe  MOTTET, 
Louis DESSET à Bernard SAUZE, Jean-Pierre GRAND à Alain PIAUD, Gérard 
MARQUET à  François  ELIE,  Jean-Jacques  SYOEN à  Jean-Yves  DE PRAT, 
Gilles VIGIER à Jean-Claude BESSE

Excusé(s) :

Excusé(s) représenté(s) :

Patrick RIFFAUD par  Jacqueline WILDE

Délibération 
n° 2007.06.208

Constitution des 
commissions 
thématiques - 
Modification de la 
désignation des 
délégués au sein 
des commissions 
thématiques, 
instances et 
structures diverses



Suite au décès d’un délégué communautaire titulaire, la commune de Linars a désigné un 
nouveau délégué en la personne de M. Bernard BIRONNEAU et fait connaître les commissions 
et instances auxquelles il souhaite participer. 

Par ailleurs, M. Bernard CHARRIER a souhaité ne plus représenter la ComAGA au sein 
de la Mission locale.

Vu la délibération n° 126 du 3 mai 2001 modifiée portant composition des commissions 
thématiques,

Vu les délibérations n° 133 du 3 mai 2001 et n° 169 du 28 juin 2001 modifiées portant 
désignation des délégués communautaires à diverses instances et structures,

Vu l’avis favorable de la commission développement solidaire du 6 juin 2007,

Je vous propose :

DE MODIFIER la composition des commissions thématiques et instance communautaire 
comme indiqué ci-dessous :

- commission finances/programmation : M. Robert CHABERNAUD en remplacement de 
M. Jean Michel LAMOUREUX

- commission développement économique : M. Bernard BIRONNEAU en remplacement 
de M. Patrick BERJON 

- commission équipements  structurants et  atelier  « équipements  sportifs »:  M.  Bernard 
BIRONNEAU en remplacement de M. Jean Michel LAMOUREUX

- commission locale d’évaluation des transfert de charges : M. Robert CHABERNAUD en 
qualité de titulaire et M. Bernard BIRONNEAU en qualité de suppléant

DE DESIGNER M. Maurice FOUGERE pour siéger en remplacement de M. Jean-Michel 
LAMOUREUX et M Louis DESSET en remplacement de M. Bernard CHARRIER en qualité de 
membre titulaire au sein de la Mission locale.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

A L’UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

04 juillet 2007

Affiché le :

05 juillet 2007

CONSEIL COMMUNAUTAIRE     DU   28     JUIN     2007  DELIBERATION
N° 2007.06.208

ORGANISATION DE LA STRUCTURE Rapporteur : Monsieur le Président

CONSTITUTION DES COMMISSIONS THEMATIQUES - MODIFICATION DE LA DESIGNATION 
DES DELEGUES AU SEIN DES COMMISSIONS THEMATIQUES, INSTANCES ET STRUCTURES 
DIVERSES


